[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    от 30.06.2023                                                                                          № 72
поселок Агроном

О внесении изменений в постановление администрации
Мичуринского сельского поселения от 29.07.2016 г. № 276 «Об установлении требований к порядку разработки и принятия
правовых актов о нормировании в сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования Мичуринское сельское поселение Динского района, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения»
В соответствии с пунктом 2 части 4 статьи 19 Федерального закона            от 5 апреля 2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением администрации Мичуринского сельского поселения от 29.01.2016 № 7 «Об установлении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Мичуринского сельского поселения, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», Устава Мичуринского сельского поселения, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению администрации Мичуринского сельского поселения от 29.07.2016 г. № 276 «Об установлении требований к порядку разработки и принятия
правовых актов о нормировании в сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования Мичуринское сельское поселение Динского района, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения»:
1.1. пп.  «а» п.1 требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования Мичуринское сельское поселение Динского района, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения, изложить в новой редакции:

«а) администрации Мичуринского сельского поселения, утверждающих:

- правила определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов, определенных в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации наиболее значимых учреждений культуры (включая подведомственные казенные учреждения) (далее – нормативные затраты);

- правила определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемых муниципальными органами и подведомственными им казенными и бюджетными учреждениями;»
1.2. пп.  «б» п 1 требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования Мичуринское сельское поселение Динского района, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения, изложить в новой редакции:

«б) муниципальных органов, утверждающих:

- нормативные затраты;

- требования к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемых самим муниципальным органом определенных в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации наиболее значимых учреждений культуры и подведомственными ему казенными, бюджетными учреждениями и унитарными предприятиями.»

1.3. п 5 требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования Мичуринское сельское поселение Динского района, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения, изложить в новой редакции:
«5. Администрация Мичуринского сельского поселения вправе предварительно обсудить проекты правовых актов, указанных в пункте 1 настоящих Требований, на заседаниях общественного совета Мичуринского сельского поселения. В случае принятия решения об обсуждении проекта, проект обсуждается в соответствии с пп. 6-11 настоящих Требований.»
2. Контрактному управляющему администрации Мичуринского сельского поселения Ивченко Е.А. обеспечить размещение настоящего постановления в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте www zakupki.gov.ru.
3. Общему отделу администрации Мичуринского сельского поселения (Исакова) обнародовать настоящее постановление и разместить его на официальном сайте Мичуринского сельского поселения Динского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением  настоящего постановления  возложить на  заместителя главы поселения Агамалова А.Э.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Мичуринского
сельского поселения                                                                             Е.А. Ивченко
 ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Мичуринского

сельского поселения Динского района

от ___________2023 г. №_______

«О внесении изменений в постановление администрации

Мичуринского сельского поселения от 29.07.2016 г. № 276 «Об установлении требований к порядку разработки и принятия
правовых актов о нормировании в сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования Мичуринское сельское поселение Динского района, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения»
Проект подготовлен и внесен:

Начальник финансового отдела Мичуринского

сельского поселения

         В.В. Безуглая

Проект согласован:

Начальник общего отдела Мичуринского

сельского поселения

                   С.А. Исакова